ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «07» сентября 2023 г.                                                                                    № 158
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024учебном году в городе Сельцо
         На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", приказа департамента образования и науки Брянкой области  № 1301 от  29.08.2023г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году в Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях г. Сельцо  специалиста отдела образования   Великую Л.В.

2. Назначить ответственным за заполнение базы данных участников этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  методиста отдела образования Зайцеву О.Ю.
3. Утвердить организационный комитет школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

4. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в г. Сельцо в 2023-2024 учебном году (далее - График) (Приложение 2).

5. Создать предметно – методические комиссии муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (Приложение 3).

6. Предметно – методическим комиссиям муниципального этапа Олимпиады разработать:

· требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно – методических комиссий Олимпиады;

· тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады;

· обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных заданий;
· установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводилась олимпиада, и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7. Общеобразовательным учреждениям города Сельцо:

· организовать и провести в срок с 15.09.2023 года по 25.10.2023 года школьный этап всероссийской олимпиады для обучающихся 5-11 классов по предметам: «русский язык», «литература», «география», «история», «обществознание», «физическая культура», «ОБЖ», «технология», «иностранный язык»;  для обучающихся 4-х классов по предмету «русский язык»- в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе Сельцо, графиком проведения школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (Приложение 2);

· организовать и провести для обучающихся 4-11 классов по предметам «физика», «астрономия», «химия», «биология», «математика», «информатика» провести олимпиаду на технологической платформе «Сириус. Курсы»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в следующие сроки:
          27.09.2023 Физика (7-11 класс)

          04.10.2023 Химия (7-11 класс)

06.10.2023 Астрономия (5-11 класс)

11.10.2023 Биология (5-11 класс)

17.10.2023 Математика (7-11 класс)

18.10.2023 Математика (4-6 класс)

25.10.2023 Информатика (5-11 класс).

8. Количество победителей школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету - не более 1 (одного). Количество призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету определяется квотой призеров и победителей, которая соответствует 30% от общего числа участников олимпиады. В случае, когда у участников оказывается одинаковое количество баллов, решение по определению призеров принимает жюри школьного этапа Олимпиады.

9. Общеобразовательным учреждениям города Сельцо предоставлять в отдел образования администрации г. Сельцо базы данных всех участников школьного этапа Олимпиады в течение 3-х дней после проведения олимпиады.
10.Руководителям ГМО осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.

11. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательного учреждения;
- материалы по организации проведению, итогам  школьного этапа ВсОШ , в том числе график проведения школьного этапа олимпиады, опубликовать на своем официальном сайте в сети « Интернет».
12. Методисту отдела образования администрации г. Сельцо Зайцевой О.Ю. осуществить сбор сведений об участниках школьного этапа ВсОШ, своевременно предоставить базы данных в ГАНОУ « Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» по установленной форме  не позднее 30 октября 2023 г.
 Начальник отдела образования                                                              В.А.Дугушкина

Приложение №1

                             к приказу отдела образования
администрации города Сельцо

от 07. 09. 2023 г. № 158
Организационный комитет

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в г. Сельцо

1.Великая Л.В., главный специалист отдела образования администрации города Сельцо.
2.Зайцева О.Ю.,  методист отдела образования администрации  города Сельцо.
3. Карпушкина О.А., и.о. директора МБОУ СОШ № 1.

4. Мазаева Л.В., директор МБОУ СОШ № 2.

5. Кузнецова Н.Ф., директор МБОУ СОШ № 3.

5. Горохова Л.Я., директор МБОУ СОШ № 4.

6. Княгинина М.А., директор МБОУ СОШ № 5.

7. Терентьева Е.Н., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы.

8. Мотырев Д. И., руководитель ГМО учителей математики.

9. Анисова П.П., руководитель ГМО учителей общественных дисциплин.

10. Кузякина Л.В., руководитель ГМО учителей биологии, химии, географии.

11. Ефремов А.Г., руководитель ГМО учителей физики и информатики.

12. Белова Е.С., руководитель ГМО учителей иностранных языков.

13.Титова Е.Г., руководитель ГМО учителей технологии.

14. Коваленко С.В., руководитель ГМО учителей физической культуры.

15. Митяев С.И., руководитель ГМО учителей ОБЖ.

16. Борисова Н.В., руководитель ГМО учителей начальных классов.

Приложение № 2

к приказу отдела образования
администрации г. Сельцо

                                                                                                      от 07. 09. 2023 г. № 158
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Срок проведения олимпиады по предметам
	Срок предоставления ОУ базы данных всех участников школьного этапа

	История
	18.09. 2023
	21.09.2023

	Технология
	20.09. 2023
	25.09.2023

	ОБЖ
	22.09. 2023
	27.09.2023

	Литература
	25.09.2023
	28.09.2023

	Физика
	27.09. 2023
	02.10.2023

	Обществознание
	29.09. 2023
	04.10.2023

	Химия
	04.10.2023
	9.10.2023

	Астрономия
	06.10.2023
	11.10.2023

	Русский язык
	09.10. 2023

	12.10.2023

	Биология
	11.10. 2023
	16.10.2023

	География
	13.10. 2023
	18.10.2023

	Математика
	17.10. 2023
(7-11 класс)
18.10.2023
(4-6 класс)
	20.10.2023

21.10.2023

	Физическая культура
	20.10.2023
	25.10.2023

	Иностранные языки
	23.10.2023
	26.10.2023

	Информатика
	25.10. 2023
	27.10.2023

Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации города Сельцо
от 07. 09. 2023 г. № 158
Предметно – методические комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	Русский язык, литература

	Терентьева Е.Н.
	Председатель

	Досугова Д.А.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Бондарева Н.М.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Вахрушина Е.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Щипицына М.Н.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Математика

	Мотырев Д.И.
	Председатель

	Мартынова И.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Дегтярева Н.М.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Чернякова В.В.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Иностранные языки

	Белова Е.С.
	Председатель

	Моисеева Т.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Клецина С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Семина Г.Н.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Аниконова Е.Г.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	География

	Терешкова Л.А.
	Председатель

	Скобликова Н.И.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Горохова Л.Я.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Лилякова Н.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Козичева Т.И.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Физика

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Проценко Г.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	ОБЖ

	Митяев С.И.
	Председатель

	Банников А.Е.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Дорожкин С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Мамедов Р.И.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Обществознание, история

	Анисова П.П.
	Председатель

	Семякина Е.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Подзывалова Г.М.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Шевцова И.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Химия

	Терешкова Л.А.
	Председатель

	Кузякина Л.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Мазаева Л.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Алексашина Л.А.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Дугушкина В.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Астрономия

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Проценко Г.В.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Информатика

	Ефремов А.Г.
	Председатель

	Шидловская О.В.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Лебель Н.Н.
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Ширина Н.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Биология

	Кузякина Л.В.
	Председатель

	Лилякова Н.В.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Мамай Е.А.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Алексашина Л.А.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Физическая культура

	Коваленко С.В.
	Председатель

	Банников А.Е.
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Мамедов Р.И.
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Шамсутдинова А.Н.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Головина С.В.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Технология

	Титова Е.Г.
	Председатель

	Маркелова Н.М.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Алекса Е.Ф.
	учитель МБОУ СОШ № 4

	Боблак И.А.
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Алексеева Е.А.
	учитель МБОУ СОШ №  2

	Начальные классы

	Борисова Н.В.
	Председатель

	Лукьянова Е.Н.
	учитель МБОУ СОШ №  1

	Чащина И.М.
	учитель МБОУ СОШ №  2

	Кайтурова Г.П.
	учитель МБОУ СОШ №  3

	Чуешкова Ю.М.
	учитель МБОУ СОШ №  4